



Rapport for miljøtilsyn hos Thisted Landevej 127, 9430 Vadum

Overordnede oplysninger

Ejer			
Jens Hedermann Pedersen	Vesterbæk 21	9310 Vodskov	
Tilsynsdato	22-09-2021		
Baggrund for tilsyn	Basistilsyn - varslet		
Telefon		CHR nr.	91758
Mobiltelefon		CVR nr.	88897919
E-mail		P. nr.	1002805767
Samkøring	Gårdejer Jens H Pedersen Thisted Landevej 131		

Godkendelsestype	Husdyrgodkendelse §16a, 2
Godkendelsesdato	23-09-2020
Registrerede dyreenheder	368,09 DE

Kategori	1a
-----------------	----

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
31-10-2018	Indskærpelse	Efterkommet	Ledningsevnen på luftrensningsanlægget må maksimalt være 15 mS/cm

Produktionsarealer - Bygninger

Bygn.nr	Navn	Areal (m2)	Bemærkning
1	Stald Vest	1.749	
2	Stald Øst	1.155	

Produktionsarealer - Tilladt

Bygn. nr	Afsnit	Areal (m2)	Dyretype/Flex gruppe	Staldsystem	Mdr. på græs	Tilladt dato	Udløbs dato
1	Stald Vest	1.501	Slagtesvin	Delvis spaltegulv, 25 - 49 % fast gulv		23-09-2020	
2	Stald Øst	751	Slagtesvin	Delvis spaltegulv, 25 - 49 % fast gulv		23-09-2020	

Aktuel husdyrproduktion

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Gødningsproduktion (m ³ pr. år)	
				Flydende	Fast
Slagtesvin	Delvis spaltegulv, 25-49% fast	11.662	368,09	7.525,18	0,00

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt	Svag lugt af gris
Miljøgodkendelse/-tilladelse udnyttet	Ny miljøgodkendelse pr. 23-09-2020 er fuldt udnyttet
Dyreholdets sammensætning og størrelse	Produceret 12.078 grise i perioden 27-06-2020 til 9-7-2021 jf. E-kontrol
Anvendelse af bygninger og stalde	I overensstemmelse med miljøgodkendelsen
Produktionsareal og gulvtyper	Produktionsarealer ikke opmålt ved tilsynet. Det blev oplyst, at anlægget er opført i overensstemmelse med byggetegningerne fra 2017. Anlægget ligger ikke problematisk i forhold til ammoniakpåvirkning af natur eller lugtpåvirkning hos naboer

Opbevaringsanlæg

Pladser

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, øvrige	Ingen møddingsplads

Beholdere

Type	Byggedato	Kontrol-dato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækningstype	Bemærkning
Gyllebeholdere	01-01-2017		855	3.500	Teltdug	
Gyllebeholdere	01-01-2017		855	3.500	Teltdug	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Gyllebeholder, tilstand	OK
Gyllebeholder, flydelag og logbog	Logbog ikke et krav, da der er teltoverdækning på begge beholdere. Teltdugen i fin stand
Gyllebeholder, anlæg til tømning	Sugekran på gyllevogn
Gyllebeholder - barriere/alarm mm.	Intet krav
Gyllebeholder, beholderkontrol	Beholderne er opført i 2017. De skal kontrolleres hvert 10. år, dvs. første gang i 2027
Udbringningsmetode flydende husdyrgødn.	Der er ingen udbringningsarealer til denne ejendom. Al markdrift hører under Thisted Landevej 131. Nedfældning på sort jord. Slæbeslanger på afgrøder

Markstakke kompost

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal udfyldes kun ved antal markstakke)	Antal
Antal markstakke*	Ikke relevant	0

Håndtering af sprøjtemidler

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, sprøjtemidler	Der er ingen udbringningsarealer til denne ejendom. Al markdrift hører under Thisted Landevej 131. Al opbevaring og håndtering af sprøjtemidler sker fra Thisted Landevej 131

Oplag af affald og olier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, farligt affald	Al opbevaring og håndtering af spildolie og andet farligt affald sker fra Thisted Landevej 131. Det blev oplyst, at spraydåser afleveres på genbrugspladsen. Der er fremsendt faktura for benyttelse af genbrugspladsen i 2020, men fakturaen viser ikke typen af affald, der er afleveret
Håndtering af klinisk risikoaffald	Samles på Thisted Landevej 131.
Opbevaring af kadavere	Fælles afhentningsplads med Thisted Landevej 131, hvor afhentningspladsen er placeret.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Opbevaring af andet affald	Alt affald håndteres fra Thisted Landevej 131. I affaldsregisteret er registret afhentning af brændbart affald samt spildolie. Der er fremsendt faktura for benyttelse af genbrugspladsen i 2020

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej
Vandforsyning	Fra vandværk
Flue- og skadedyrsbekæmpelse	Gyllefluer i svinestaldene. Rotteaftale med Nomus
Olietanke	Ingen
Støjkluder	Ingen
Fyringsanlæg	Halmfyr på nr. 131
Vilkår i miljøgodkendelse	Vilkår vedr. luftrensere: Der føres logbog hver måned, som viser at vilkårene er overholdt
Øvrige bemærkninger	Materiale vedr. Miljøledelsens mini-miljøledelsessystem er sendt med rapport. Jeg sagde, at indførelse af miljøledelse vil resultere i en lavere miljørisikoscore, og dermed længere interval mellem miljøtilsyn. Kommunen er imidlertid forpligtet til at lave miljøtilsyn på mindst 40 % af IE-brugene hvert år, men virksomheder/landbrug med den laveste samlede score får færrest tilsyn.

Særregler. for IE-husdyrbrug

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Miljøledelse (å)	Der blev fremvist en miljøpolitik for den samlede drift af Thisted Landevej 127 og 131. Der er ikke sat et målbart miljømål for en bestemt indsats, men der er en overordnet målsætning mht. at reducere vandforbrug, energiforbrug og transport. Vandforbruget er lidt højere end et gennemsnitslandbrug af samme størrelse, og man har vurderet at det er fordi der benyttes vaskerobot, som har et lidt større vandforbrug end manuel vask, men den sparer mange hårde mandetimer. Der vil være fokus på vedligeholdelse og finjustering af vaskerobotten Mht. energiforbrug, så fortsætter udskiftning af defekte lysarmaturer til LED (på nr. 131), ligesom udskiftning af ventilatorer sker til mere energibesparende type
Logbog+plan kontrol, rep, vedligehold (å)	Fremvist plan
Foder, indhold protein og fosfor (å)	E-kontrol modtaget efter tilsynet, og heraf fremgå indholdet af råprotein og fosfor pr. FEsv. Det blev oplyst, at foderet tilsættes fytase. Der arbejdes kontinuerligt med at optimere fodereffektiviteten, og fodringen justeres løbende i forhold til gældende normer. Kommunen har ikke kompetance til at vurdere, om det opnåede N og P niveau er tilstrækkelig reduceret, men da protein er det dyreste foder at anvende, og

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	der er begrænsning på hvor meget fosfor, der må udbringes på arealer, antages at landbruget overholder IE-kravet vedr. fodring.
Logbog miljøteknologi (vilkår MGK) (å)	Vilkår vedr. luftrensere: Der føres logbog hver måned, som viser at vilkårene er overholdt
Årlig indberetning til kommunen	Indberetning for 2021 kontrolpunkterne mærket med (å) kan undlades, da kommunen har fået oplysningerne i forbindelse med dette tilsyn. De år, hvor der ikke udføres tilsyn, skal oplysningerne mærket med (å) sendes samlet til kommunen senest 31. december for det foregående kalenderår
Oplæringsmateriale personale (t)	Der blev fremvist et inspirationskatalog for oplæringsmateriale til personale (udarbejdet af Miljøstyrelsen i samarbejde med Seges: https://husdyrvejledning.mst.dk/media/216189/ny-inspirationskatalog_endelig16_11_20.docx) Det blev oplyst, at der også er en APV, som omhandler oplæring af personale. Det er vigtigt, at personalet altid har adgang til oplæringsmaterialet
Beredskabsplan (t)	Der er lavet en beredskabsplan i forbindelse med miljøgodkendelsen. Det er vigtigt at beredskabsplanen er tilgængelig og synlig for personale og øvrige, der færdes på husdyrbruget (jf. vilkår 24 i miljøgodkendelsen)
Energieffektiv belysning (t)	Der er LED i hele staldanlægget
Støv (foder, strøelse, ventilation) (t)	I stalden er der overbrusning. Foder opbevares i lukkede siloer, og håndteres i et lukket rørsystem. Afgangsluften i staldanlægget behandles i luftrensningssystem. Det vurderes, at husdyrbruget overholder kravet vedr. reduktion af støv

Bæredygtighed

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Biogasegnede husdyrbrug*	Pt. ikke interessant for denne ejendom grundet afstand til biogasanlæg. Er ikke afvisende overfor evt. at afsætte til biogas i fremtiden.
Klima- og energitiltag	Der er LED belysning i staldene. Opvarmning af staldene sker med et halmfyr. Ventilationsanlægget rengøres hver 3. md, når staldsektionen vaskes før næste hold grise sættes ind.
Natur og biodiversitet*	Når læbælterne klippes, skubbes afklippet ind i læbæltet, og giver levesteder og ly for smådyr, fugle og insekter. Kiler på markerne tages ud af drift, så markdriften tilpasses de store maskiners bredde
Ressourcer og genanvendelse*	Der er affaldssortering på Thisted Landevej 131, hvor alt affald samles